
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 589 DEL 28/04/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL CENTRO SOCIALE DI BURIANO 
ANNO 2021  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 632 del 27/04/2021
  Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
  Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL CENTRO SOCIALE DI BURIANO ANNO 2021  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Visto che con deliberazione G.C. n. 29 del 18.12.2021 il Comune di Castiglione della Pescaia ha 
deliberato di concedere al Centro Sociale di Buriano, un contributo di euro 1.800,00 al fine di 
concorrere alle spese necessarie al mantenimento della struttura ed il mantenimento e l’apertura 
di questo importante luogo di aggregazione della cittadina di Buriano nell’anno 2021;

Visto che, con determinazione n. 292 del 24/02/2021, il competente Responsabile del Servizio, 
in esecuzione alla sopra richiamata deliberazione, assumeva adeguato impegno spesa di 
complessive € 1.800,00 al cap. 9830.01del bilancio 2021 in favore della Centro Sociale di 
Buriano con sede legale in Via di mezzo n. 20 autorizzandone la spesa;

Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 del suddetto 
impegno spesa, registrandolo con il n. 423/21;

Dato atto che il creditore Centro Sociale di Buriano ha dichiarato di voler ricevere la suddetta 
somma mediante accredito sul proprio conto corrente bancario/postale;

Vista la dichiarazione dalla quale risulta che  il Centro Sociale di Castiglione della Pescaia non è 
soggetto alla ritenuta di acconto del 4% previsto dal DPR n. 600/1973; 

Vista la documentazione pervenuta  inerente la rendicontazione delle spese sostenute dal Centro 
Sociale;

 Considerato, pertanto, che nulla osta alla liquidazione del saldo del contributo in parola pari ad 
euro 1.800,00;

Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta, nelle 
forme sopra indicate;
 



DETERMINA
 
di dare atto che la spesa di € 1.800,00 trova copertura finanziaria al cap. 9830.01 del bilancio 2021 
impegno 423 /2021;

- di liquidare la somma di euro 1.800,00 in favore del Centro Sociale di Buriano  con sede in Via di 
Mezzo N. 20– P.IVA 01217970530; 

- di pagare il creditore 
C/C n.
intestato a Centro Sociale di Buriano 
ABI
CAB
IBAN IT22 W076 0114 3000 0007 9449 674
come dallo stesso richiesto;  

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


